

NOTAT

26. april 2018

Sag

Notat vedrørende Erhvervsstyrelsens undersøgelse af MC Revision A/S

Erhvervsstyrelsen har besluttet at indbringe MC Revision A/S og to revisorer tilknyttet MC Revision A/S for Revisornævnet. Erhvervsstyrelsen har overfor Revisornævnet nedlagt påstand om, at revisorerne idømmes en betinget frakendelse og såvel revisorerne som MC Revision A/S idømmes forhøjede bøder.

Kort om undersøgelsen og resultatet heraf

Erhvervsstyrelsen iværksatte en undersøgelse af MC Revision A/S den 2. november 2017 på baggrund af en række artikler, der blev bragt i Politiken den 1. november 2017.

I artiklerne nævnes en række selskaber, som revisorerne i MC Revision A/S reviderer, samtidig med at revisorerne har en række økonomiske og forretningsmæssige forbindelser til personer, der ejer de pågældende selskaber.

Erhvervsstyrelsen har undersøgt disse og en række andre forbindelser mellem revisorerne og deres revisionskunder. Det er styrelsens vurdering, at revisorerne økonomiske og forretningsmæssige forbindelser til revisionskunderne hos MC Revision A/S i en række tilfælde er en overtrædelse af uafhængighedsreglerne, når revisorerne reviderer revisionskundernes årsregnskaber.

Erhvervsstyrelsen har derfor besluttet at indbringe to revisorer for Revisornævnet, idet revisorerne økonomiske og forretningsmæssige forbindelser til revisionskunderne, enten direkte eller gennem revisorerne forbindelser til personer, som har økonomiske og forretningsmæssige forbindelser til revisionskunderne, er en overtrædelse af uafhængighedsreglerne.

Erhvervsstyrelsen har ligeledes besluttet at indbringe MC Revision A/S for Revisornævnet. Det er Erhvervsstyrelsens vurdering, at MC Revision A/S har overtrådt uafhængighedsreglerne, idet revisionsvirksomhedens tilknyttede revisorer ikke opfyldte uafhængighedsreglerne, da revisionsvirksomheden påtog sig hvervet som den generalforsamlingsvalgte revisor for flere revisionskunder.

Det er desuden Erhvervsstyrelsens vurdering, at revisionsvirksomheden ikke har dokumenteret, at virksomhedens kvalitetsstyringssystem er anvendt tilstrækkeligt af revisorerne, da revisorerne i de udarbejdede uafhængighedsvurderinger ikke har identificeret de økonomiske og forretningsmæssige forbindelser mellem

ERHVERVSSTYRELSEN

Dahlerups Pakhus
Langelinie Allé 17
2100 København Ø

Tlf. 35 29 10 00
Fax 35 29 10 01
CVR-nr 10 15 08 17
E-post erst@erst.dk
www.erst.dk

ERHVERVS MINISTERIET

revisorerne og revisionskunderne, som har medført en overtrædelse af uafhængighedsreglerne.

Revisionsvirksomheden har ligeledes fået et påbud om at berigtige de overtrædelser af uafhængighedsreglerne, som fortsat eksisterer på dens revisionskunder.

Erhvervsstyrelsens offentliggørelse af undersøgelsen

De offentliggjorte tekster er et resumé af Erhvervsstyrelsens breve til de indbragte revisorer og revisionsvirksomheden. Teksterne er formuleret til brug for indbringelsen for Revisornævnet.

Erhvervsstyrelsen har i denne sag udarbejdet tegninger til de respektive indbringelsespunkter, for at illustrere de økonomiske og forretningsmæssige forbindelser, der er mellem de to revisorer og revisionskunderne.